МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

Об утверждении государственного задания на оказание (выполнение)
государственных услуг (работ) государственными бюджетными

профессиональными образовательными учреждениями,
подведомственными министерству здравоохранения

Краснодарского края, на 2023 год (на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов)

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 20 ноября 2015 г. № 1081 «О порядке формирования
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) в отношении государственных учреждений Краснодарского края и
финансового обеспечения выполнения государственного задания»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить государственное задание на оказание (выполнение)
государственных услуг (работ) государственными бюджетными
профессиональными образовательными учреждениями, подведомственными
министерству здравоохранения Краснодарского края, на 2023 год (на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов) согласно приложениям № 1-10.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ в ступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра Т.А. Солоненко

Приложение 1
/ / £ /

V- >* I X ||риказой министерства здравоохранения Красно-

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № /
на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)

Наименование государственного учревдения Краснодарского края
государственное бюджетное профессиональное образовательное учрежде
ние «Армавирский медицинский колледж» министерства здравоохранения
Краснодарского края
Виды деятельности государственного учреждения Краснодарского края
Образование и наука (37)_____________

(указывается вид деятельности государственного учреждения из
общероссийского базового перечня или регионального перечня)

Дата начала действия
Дата окончания

действия
Код по сводному

реестру
по ОКВЭД

ЧАСТЬ 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГАХ

РАЗДЕЛ I

1.Наименование государственной услуги реализация обра
зовательных программ среднего профессионального образо
вания - программ подготовки специалистов среднего звена

2. Категория потребителей государственной услуги физи
ческие лица, имеющие среднее общее образование

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной услуги:
ЗЛ. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по общероссий
скому базовому пе
речню или регио

нальному перечню

У
ни

ка
ль

ны
й

но
м

ер
 р

ее
ст

ро
во

й
за

пи

си

Показатель, характеризую
щий содержание государ

ственной услуги

Показатель, ха
рактеризующий
условия (формы)
оказания государ
ственной услуги

Показатель качества госу
дарственной услуги

Значение показателя каче
ства государственной услуги

Допустимые (воз
можные) отклоне

ния от установ
ленных показате
лей качества госу
дарственной услу

ги
наиме-
нова-
ние

показа
теля

единица измере
ния

20
23

г.
 (о

че
ре

дн
ой

ф

ин
ан

со
вы

й
го

д)

20
24

г.
(1

-й
 г

од

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
о

да
)

20
25

г.
(2

-й
 г

од

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
о

да
)

в
пр

оц
ен

та
х

в
аб

со
лю

тн
ы

х
по

ка

за
те

ля
хнаиме

нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нова
ние

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- “ “ - - - - - - - - -

85
21

01
0.

99
.0

.Б
Б2

80
К

92
00

0
У

ни
ка

ль
ны

й
но

м
ер

 р
ее

ст
ро

во
й

за
пи

си

3.2. Показатель, характеризующий объем
Показатель, характери

зующий содержание гос
ударственной услуги

Показатель, ха
рактеризующий
условия (фор
мы) оказания
государствен

ной услуги

найме
нова-
ние

пока
зателя

наиме
нова
ние

показа
теля

наиме
нова
ние

показа
теля

наиме
нова
ние

пока
зателя

наиме
нова
ние

показа
теля

2 3 4 5
Очная

6

очоfct
CD
ОКю<D
<D
t!

<N
О

CO

2 м F о 2 ч:
В  I
о Ц
2 Iта wМ ^
ей ®
В п
S  PQ tj g
CD wtsj ОЙ >-r О(DFксо
К

О  д

CDК
9PQ
О
3
Рнюо
CDCD&юо
а>CDИfcC(D
Рн
О

содержание) государственной услуги:
Показатель объема

государственной услу
ги

Значение показате
ля объема государ

ственной услуги

Размер платы
тариф)

(цена, Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема госу
дарственной

услуги
найме
нова-

единица изме
рения & оРно

оио §
оРно

оРно

в
аб

со
лю

тн
ы

х
по

ка
за

те
ля

х

ние
пока
зателя

на
им

ен
ов

ан
ие

ко
д

по
 О

К
ЕИ

 (п
ри

на

ли
чи

и)

20
23

г.
(о

че
ре

дн
ой

 ф
ив

со

вы
й

го
д)

20
24

г.
(1

-й
 г

од
 п

ла
но

в
пе

ри
од

а)

20
25

г.
(2

-й
 г

од
 п

ла
но

в
пе

ри
од

а)

20
23

г.
(о

че
ре

дн
ой

 ф
ин

со

вы
й

го
д)

20
24

г.
(1

-й
 г

од
 п

ла
но

в^

пе
ри

од
а)

20
25

г.
(2

-й
 г

од
 п

ла
но

в'

пе
ри

од
а)

в
пр

оц
ен

та
х

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

00
1

Ч
ис

ле
нн

ос
ть

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся

Ч
ел

ов
ек

чело
век

792 91 91 91 5 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установле
ния:

Нормативно правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующий порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 №2012-12-29 "273-ФЗ (Об образовании в Российской Феде
рации)";
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 №1999-10-06 "184-ФЗ (Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Феде
рации)
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 №2003-10-06 "131-ФЗ (Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации)
Приказ Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 №2013-10-29 "1199 (Об утверждении перечней профессий
и специальностей среднего профессионального образования)".

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещенной информации Частота об

новления ин
формации

1 2 3
размещение информации
на сайте профессиональ
ного образовательного
учреждения в Информа
ционно-
телекоммуникационной
сети «Интернет»

в объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 июля 2013 года № 582
«Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об обра
зовательной организации»

по мере необ
ходимости

размещение в средствах
массовой информации

- перечень реализуемых основных профессиональных образовательных программ -  программ
подготовки специалистов среднего звена;
- информация о правилах приема в профессиональное образовательное учреждение, условия
приема, контрольные цифры приема, график работы приемной комиссии;
- место расположения профессионального образовательного учреждения, контактные телефо
ны;
- информация о деятельности учреждения

ежегодно в пе
риод проведе
ния приемной
кампании

размещение информации
на информационных
стендах

ежегодные правила приема в профессиональное образовательное учреждение, перечень специ
альностей, по которым профессиональное образовательное учреждение объявляет прием в со
ответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности (с выделением форм
получения образования -  очная, очно-заочная, требования к образованию, которое необходимо
для поступления, общее количество мест по каждой специальности, количество бюджетных
мест по каждой специальности, количество мест по договорам с оплатой стоимости обучения;
образец договора для поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения;
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для иногородних поступа
ющих

по мере по
ступления ин
формации

РАЗДЕЛ II

1.Наименование государственной услуги реализация обра
зовательных программ среднего профессионального образо
вания - программ подготовки специалистов среднего звена

Код по общероссий
скому базовому пе
речню или регио

нальному перечню

ББ28

2. Категория потребителей государственной услуги физи
ческие лица, имеющие основное общее образование

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й

но
м

ер
 р

ее
ст

ро
во

й
за

пи

си

Показатель, характеризую
щий содержание государ

ственной услуги

Показатель, ха
рактеризующий
условия (формы)
оказания государ
ственной услуги

Показатель качества госу
дарственной услуги

Значение показателя каче
ства государственной услуги

Допустимые (воз
можные) отклоне

ния от установ
ленных показате
лей качества госу
дарственной услу

ги
наиме-
нова-
ние

показа
теля

единица измере
ния

20
23

г.
(о

че
ре

дн
ой

ф

ин
ан

со
вы

й
го

д)

20
24

г.
(1

-й
 г

од

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
о

да
)

20
25

г.
(2

-й
 г

од

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
о

да
)

в
пр

оц
ен

та
х

в
аб

со
лю

тн
ы

х
по

ка

за
те

ля
хнаиме

нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нова
ние

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
" “ - ” “ - - - - - - - - -

3.2. Показатель, характеризующий объем (содержание) государственной услуги

коВ
§со

зВ
ОWо
&ооо
Он
ОнО)
Sов

ЗВ
3кВ
§Wки
>>

Показатель, характери
зующий содержание гос

ударственной услуги

найме
нова-
ние

пока
зателя

найме
нова-
ние

пока
зателя

найме
нова-
ние

пока
зателя

Показатель, ха
рактеризующий
условия (фор
мы) оказания
государствен

ной услуги

найме
нова-
ние

пока
зателя

найме
нова-
ние

пока
зателя

Показатель объема
государственной услу

ги

найме единица изме-
нова- рения
ние найме код

пока- нова- по
зателя ние ОКЕ

И
(при

нали
чии)

Значение показате
ля объема государ

ственной услуги

к'вн
зВ 7 2
в 8
S ’SОн \А (D «
В О

° i(-н та
СП И
СМ
О
СМ

а п  о в
Он

зВ о  | в

ВСоо

иВ-(N
О
СМ

Оиоpq
О

§
В О 4
5 §Ч  О
о  В О
зВ о Т В
W
Окп

СМ
О(N

Размер платы (цена,
тариф)

в
зВ
§ 2
Он В
О  Р5
В  О

3 §
(-Н В

СП Вгмосм

оооmо
§вв g
в; о о в0 Q,

зВ «1 В

оВ-смосм

о
(-Но
PQ
О
§
g ^Z. в  В о
Р в
и  Он

зВ Р  < И
СМ

ошсмосм

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема госу
дарственной

услуги

3
в<о
В"
О
Онв
pq

X
Ов
йв
Вн
2вооюв

10 11 12 13 14 15 16 17

ооо
В"в-И
СсюсмWW
о
о\

смипоо

Очная

ов<L>воОXояв
ооU
о
см*о
В"
СП

ОнЮ
О
0)й>
&юо0)ов
PQ
О
Во
О

в0 X в1
Iв
юо
яноовво
О X
В о
& §В
о tr1

чело
век

792 457 457 457 23

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установле
ния:

Нормативно правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующий порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 №2012-12-29 "273-ФЗ (Об образовании в Российской Феде
рации)";
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 №1999-10-06 "184-ФЗ (Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Феде
рации)
Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 №2003-10-06 "131-ФЗ (Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации)
Приказ Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 №2013-10-29 "1199 (Об утверждении перечней профессий
и специальностей среднего профессионального образования)".

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещенной информации Частота об

новления ин
формации

1 2 3
размещение информации
на сайте профессиональ
ного образовательного
учреждения в Информа
ционно-
телекоммуникационной
сети «Интернет»

в объеме, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10 июля 2013 года № 582
«Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об обра
зовательной организации»

по мере необ
ходимости

размещение в средствах
массовой информации

- перечень реализуемых основных профессиональных образовательных программ -  программ
подготовки специалистов среднего звена;
- информация о правилах приема в профессиональное образовательное учреждение, условия
приема, контрольные цифры приема, график работы приемной комиссии;
- место расположения профессионального образовательного учреждения, контактные телефо
ны;
- информация о деятельности учреждения

ежегодно в пе
риод проведе
ния приемной
кампании

размещение информации
на информационных
стендах

ежегодные правила приема в профессиональное образовательное учреждение, перечень специ
альностей, по которым профессиональное образовательное учреждение объявляет прием в со
ответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности (с выделением форм
получения образования -  очная, очно-заочная, требования к образованию, которое необходимо
для поступления, общее количество мест по каждой специальности, количество бюджетных
мест по каждой специальности, количество мест по договорам с оплатой стоимости обучения;
образец договора для поступающих на места по договорам с оплатой стоимости обучения;
наличие общежитий, количество мест в общежитиях, выделяемых для иногородних поступа
ющих

по мере по
ступления ин
формации

ЧАСТЬ 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ
РАЗДЕЛ I

1.Наименование работы_____________________________________ Код по регионально
му перечню

2. Категория потребителей работы_____________________
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
ЗЛ. Показатели, характеризующие качество работы:

У
ни

ка
ль

ны
й

но
м

ер
 р

ее
ст

ро
во

й
за

пи
си

Показатель, характеризую
щий содержание работы (по

справочникам)

Показатель, ха
рактеризующий
условия (формы)
выполнения рабо
ты (по справочни

кам)

Показатель качества рабо
ты

Значение показателя каче
ства работы

Допустимые (воз
можные) отклоне

ния от установ
ленных показате

лей качества рабо
ты

наиме
нова
ние

показа-
теля

единица измере
ния

20
23

г.
(о

че
ре

дн
ой

 ф
ин

ан

со
вы

й
го

д)

20
24

г.
(1

-й
 г

од
 п

ла
но

во
го

пе

ри
од

а)

20
25

г.
(2

-й
 г

од
 п

ла
но

во
го

пе

ри
од

а)

в
пр

оц
ен

та
х

в
аб

со
лю

тн
ы

х
по

ка
за

те

ля
хнаиме

нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нова
ние

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- “ “ ” “ - - - - - - - - -

3.2. Показатель, характеризующий объем работы
У

ни
ка

ль
ны

й
но

м
ер

 р
ее

ст
ро

во
й

за
пи

си

Показатель, характе
ризующий содержа
ние работы (по спра

вочникам)

Показатель,
характери

зующий
условия

(формы) вы
полнения

работы (по
справочни

кам)

Показатель объема работы Значение показателя
качества работы

Размер платы (цена,
тариф)

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества работы

найм
ено-
ва-
ние
по

каза
теля

единица из
мерения

О
пи

са
ни

е
ра

бо
т

20
23

г.
(о

че
ре

дн
ой

 ф
ин

ан
со

вы
й

го
д)

20
24

г.
(1

-й
 г

од
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

)

20
25

г.
(2

-й
 г

од
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

)

20
23

г.
(о

че
ре

дн
ой

 ф
ин

ан
со

вы
й

го
д)

20
24

г.
(1

-й
 г

од
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

)

20
25

г.
(2

-й
 г

од
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

)

в
пр

оц
ен

та
х

в
аб

со
лю

тн
ы

х
по

ка
за

те
ля

х

найм
ено-

вание
пока
зате

ля

найм
ено-

вание
пока
зате

ля

найме
нова-
ние

пока
зате

ля

найм
енова

ва
нне

пока
зате

ля

найм
ено-

вание
пока
зате

ля

найм
ено-
ва-
ние

код по
ОКЕИ
(при

нали
чии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
- - - - ~ " " -

ЧАСТЬ 3. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ЗАДАНИИ

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания -  ликвидация, реорганиза
ция образовательной организации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением государственного задания -  предварительный
отчет об исполнении государственного задания, отчет об исполнении государственного задания.

3. Порядок контроля за исполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность

Исполнительной орган государствен
ной власти Краснодарского края,

осуществляющий контроль за выпол
нением государственного задания

1 2 3
плановые, камеральные, выездные и

внеплановые проверки
в соответствии с графиком министерство здравоохранения

Краснодарского края
4. Требования к отчётности об исполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении государственного задания - 3 раза в год.
4.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания -  не позднее 20 января года, следу

ющего за отчетным (по состоянию на 31 декабря отчетного года).
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета об исполнении государственного задания -  не позднее 10
октября (по состоянию на 1 октября текущего финансового года); за пять рабочих дней до дня перечисления субсидии в
декабре отчетного года (по состоянию на 30 ноября отчетного года), но не позднее 1 декабря текущего финансового го
да.
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - не установлены.
5. Иные показатели, связанные с исполнением государственного задания -  не установлены.

Н.М. Михальцова

Т.А. Тимошенко